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16. Wahlperiode
30. 01. 2014

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Elisabeth Broskamp (BUNDNIS 90/DIE GRUNEN)
und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Ganztagssschulen und Betreuende Grundschule in der Stadt Koblenz

Die Kleine Anfrage 2075 vom 7. Januar 2014 hat folgenden Wortlaut:

Eine durchgehende Betreuung ist fiir viele berufstitige Eltern besonders wichtig, um Familie und Beruf zu vereinbaren. Besonders

interessant ist fiir mich die Situation der Grundschulkinder.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie viele Ganztagsschulen gibt es und wie viele Kinder sind dort jeweils ganztags angemeldet (bitte nach einzelnen Standorten

beantworten)?

2. Wie viele Grundschulen halten das ,Betreuende Angebot* fiir Grundschulen vor und wie viele Kinder besuchen diese am Nach-
mittag (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

. Wie lange wird die Betreuung angeboten (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

. Wie hoch sind die Kosten fiir das Mittagessen in den Ganztagsgrundschulen (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

. Wie hoch sind die Elternbeitrige in den ,Betreuenden Grundschulen® (bitte nach einzelnen Standorten beantworten)?

. Wird ein Mittagessen an den ,Betreuenden Grundschulstandorten® angeboten und was kostet es jeweils (bitte nach einzelnen
Standorten beantworten)?

[NV, I TSN

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung
mit Schreiben vom 30. Januar 2014 wie folgt beantwortet:
Zu den Fragen 1 und 4:

Die Zahl und die Standorte der Ganztagsschulen, die Zahl der Ganztagsschiilerinnen und -schiiler sowie die Kostenbeitrige fiir die
Mittagsverpflegung ergeben sich aus Anlage 1. Die Daten zu den Kostenbeitrigen wurden von den Schultrigern zur Verfiigung ge-
stellt.

Zu den Fragen 2, 3, 5 und 6:

Die Zahl und die Standorte der Betreuenden Grundschulen, die Betreuungszeit, die Zahl der Kinder, die am Angebot der Betreuen-
den Grundschule teilnehmen, sowie die Kostenbeitrige fiir die Mittagsverpflegung und die Kostenbeitrige fiir die Inanspruchnahme
der Betreuung ergeben sich aus Anlage 2. Daten zu den Kostenbeitrigen wurden von den Schultrigern zur Verfiigung gestellt.

Doris Ahnen

Staatsministerin
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Anlage 1
Ganztagsschulen in der Stadt Koblenz
Zahl Kostenbeitrége fiir die Teilnahme am Mittagessen
der Ganztags-
Ganztagsschule schiilerinnen fiir sozial fiir
ahlen
und -schiiler Bediirftige | Sonstige 2z
Grundschule Freiherr-vom-Stein Koblenz 86 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. ?
Grundschule Liitzel Koblenz 108 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Grundschule St. Castor Koblenz 85 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Grundschule Neuendorf Willi-Graf-Schule Koblenz 131 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Grundschule Neukarthause Koblenz 75 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Grundschule Giils Koblenz 36 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. 9
Grundschule Schenkendorf Koblenz 51 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. 9
Schule am Bienhorntal Als monatliche Pauschale; nach einem
Schule mit dem Férderschwerpunkt ganzheitliche 109 1,00 3,00 Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
Entwicklung Koblenz ten erfolgt eine Spitzabrechnung. ?
Diesterweg-Schule Als monatliche Pauschale; nach einem
Schule mit dem Forderschwerpunkt Lernen und 106 1,00 3,00 Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
sozial-emotionale Entwicklung Koblenz ten erfolgt eine Spitzabrechnung. ?
Hans-Zulliger-Schule Als monatliche Pauschale; nach einem
Schule mit dem Forderschwerpunkt Lernen Koblenz 62 1,00 3,00 Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Goethe-Realschule plus Koblenz 230 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung.
Realschule plus Auf der Karthause Koblenz 90 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. *
Albert Schweitzer Realschule plus Koblenz 82 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. 9
Max-von-Laue-Gymnasium Koblenz 102 1,00 3,00 Als monatliche Pauschale; nach einem
Abrechnungszeitraum von zehn Mona-
ten erfolgt eine Spitzabrechnung. *)

*) Wahrend oder nach Ende eines Abrechnungszeitraums erhalten die Eltern eine Erstattung, wenn ihre Kinder nicht an jedem Mittagessen in diesem Zeitraum teilge-
nommen haben.
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Anlage 2
Betreuende Grundschulen in der Stadt Koblenz
Zahl der Kinder, Ende der Kostenbeitrage
die am Betreuungsangebot Betreuungszeit fiir die Inanspruch-
Betreuende Grundschule am Nachmittag teilnehmen um ... (Uhrzeit) nahme der Betreuung
in Euro ")

Grundschule Am Léwentor Koblenz 37 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Arenberg Koblenz 47 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Arzheim Koblenz 57 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Asterstein Koblenz 42 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Freiherr-vom-Stein Koblenz 51 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Giils Koblenz 53 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Horchheim 35 14:00 0,00 bis 28,00
Joseph-Mendelssohn-Schule Koblenz
Grundschule Immendorf 35 14:00 0,00 bis 28,00
St. Christophorus-Schule Koblenz
Grundschule Kesselheim Koblenz 21 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Lay Koblenz 27 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Liitzel Koblenz 12 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Oberdorf Koblenz 64 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Rohrerhof Koblenz 33 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Moselweilt Koblenz 37 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Neuendorf 32 14:00 0,00 bis 28,00
Willi-Graf-Schule Koblenz
Grundschule Neukarthause Koblenz 82 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Niederberg Koblenz 40 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Pfaffendorf Koblenz 32 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Pfaffendorfer Hohe 39 14:00 0,00 bis 28,00
Balthasar-Neumann-Schule Koblenz
Grundschule Riibenach Koblenz ™) 38 16:00 0,00 bis 31,00
Grundschule Schenkendorf Koblenz 79 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule St. Castor Koblenz 51 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Wallersheim Koblenz 33 14:00 0,00 bis 28,00
Grundschule Pestalozzi Koblenz 36 14:00 0,00 bis 28,00

*) Die Beitrage werden von den MaRnahmetragern nach sozialer Bedirftigkeit bzw. in Anspruch genommener Betreuungszeit bzw. nach Geschwisterkindern gestaf-
felt.
**) In der Grundschule Ribenach wird ein Mittagessen fiir drei Euro pro Essen angeboten.



